4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восьмидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  83

23 октября 2023 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 № 63

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 04.09.2023 № 395-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая экспертное заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 22.06.2023 № 373-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2023            № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»» (в редакции Решений Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.04.2019 № 35, от 20.09.2019 № 10, от 27.08.2020 № 52, от 21.10.2021 № 76, от 21.07.2022 № 59, от 20.04.2023 № 35), заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура вх.от 10.10.2023 № 216, от 12.10.2023 № 221, заключение депутатской комиссии по экономической политике и муниципальной собственности от 12.10.2023 № 45,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.09.2018 № 63 (с изменениями от 25.04.2019 № 35, от 20.09.2019 № 10, от 27.08.2020 № 52, от 21.10.2021             № 76, от 21.07.2022 № 59 и от 20.04.2023 № 35) (далее – Положение) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 2 Положения слова «в размере 30 (тридцати)» заменить словами «в размере 32 (тридцати двух)»;
2) пункт 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается трудовым договором с муниципальным служащим согласно штатному расписанию.»;
3) в абзаце 7 статьи 4 Положения слова «представителем нанимателем (работодателем)» заменить словами «трудовым договором»;
4) пункт 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При увеличении (индексации) размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих ее размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения, приложение 2  к настоящему Положению подлежит приведению в соответствие с учетом увеличения (индексации).»;

5) в наименовании статьи 8 Положения слово «Премия» заменить на слово «Премии»;

6) статью 8 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Премия по результатам года выплачивается в соответствии с Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.12.2017 № 106 «Об утверждении Положения о видах поощрений выборного должностного лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура, и порядке их применения».»;
7) приложение 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции, в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему решению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура
______________ И.С. Веснин

Приложение 1

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 23 октября 2023 года № 83
Приложение 1

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Городского округа Верхняя Тура
	№ п/п
	Группа должностей
	Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, в рублях

	1.
	Высшие должности муниципальной службы
	Первый заместитель главы Городского округа Верхняя Тура
	23 635

	Заместитель главы Городского округа Верхняя Тура
	20 738

	Председатель (начальник) органа местного самоуправления
	20 013

	2.
	Главные должности муниципальной службы
	Начальник функционального отдела
	18 559

	Начальники отделов и управления
	18 265

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы
	Инспектор контрольного органа
	17 270

	4.
	Старшие должности муниципальной службы
	Главный специалист
	15 279

	Ведущий специалист
	14 184

	5.
	Младшие должности муниципальной службы
	Специалист 1 категории
	12 008

Приложение 2

к Решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 23 октября 2023 года № 83
Приложение 2

к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура»

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура

	N
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин, в рублях

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	1.
	Действительный муниципальный советник
	2 617
	2 343
	2 073

	2.
	Муниципальный советник
	2 492
	2 217
	1 945

	3.
	Советник муниципальной службы
	2 364
	2 090
	1 818

	4.
	Референт муниципальной службы
	1 963
	1 690
	1 418

	5.
	Секретарь муниципальной службы
	1 384
	1 291
	1 202